PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha :01.01.2016-31.12.2016
Monedha: LEK

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2016 Viti 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 98,381,064 178,364,544
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 16 -59,509,188 -126,068,478
P |Punae kryer - nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme -5,591,938 -8,374,145
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 17 -5,591,938 -8,374,145
2 T8 tjera shpenzime
> |Shpenzime t& personelit 4,914,691 -3,468,216
1 Paga dhe shpérblime -4,315,396 -2,881,191
2_Shpenzime té sigurimeve shog/shénd (paragitur vecmas nga shp pér pensionet) -599,295 -587,025
3 _Te tjera personeli
P |Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
> [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -835,193 -602,558
| Shpenzime t& tjera shfrytézimi 18 -3,792,855 -2,299,787
P |TE ardhura té tjera 870,310 148,754
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
ve¢mas té ardhurot _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 19 0 0
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekaromike brenda grupit)
3 Interesa te arkétueshém dﬁ_e te ardhurg Fe tiera té ngjasf?me (paragitur 20 870,310 148,754
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si o 0
aktive afatshkurtra
> [shpenzime financiare 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraitur vecmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 24,607,509 37,700,114
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,811,717 -5,685,788
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 21 -3,811,717 -5,685,788
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
| Fitimi/Humbja e vitit 22 20,795,792 32,014,326
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




